Artigo Io: Ficam criados 04 (quatro) cargos de provimento em comissão de Coordenador
para os Centros Municipais de Educação Infantil.

§ Io: A remuneração fixada para os ocupantes do cargo de Coordenador de Centros
Municipais de Educação Infantil, será de R$528,00(Quinhentos e vinte e oito reais),
acrescidos de gratificação de função de até 50%.

§ 2o: A carga horária dos Coordenadores dos Centros Municipais de Educação Infantil será
de 8 (oito) horas diárias e 40 (quarenta) semanais.

§ 3o: O professor efetivo designado para o cargo de Coordenação de Centros Municipais de